
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

 

RESOLUCIÓN DE 17 DE SEPTIEMBRE DE 2020, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE 
PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS, POR LA QUE SE HACEN 
PÚBLICAS LAS HABILITACIONES CONCEDIDAS, O EN SU CASO DENEGADAS, PARA 
LA IMPARTICIÓN DEL SISTEMA DE ENSEÑANZA EN LENGUAS EXTRANJERAS EN 
EDUCACIÓN PRIMARIA POR EL PERSONAL INTERINO DEL CUERPO DE MAESTROS. 

 
La Orden de 8 de julio de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura regula los 

procedimientos en materia de recursos humanos para el curso 2020-2021. Dicha Orden regula 

en el Título II, Capítulo III, artículo 50, la habilitación del profesorado interino para el 

desempeño de puestos dentro del SELE. 

 
La Orden de 3 de junio de 2016, de la Consejería de Educación y Universidades, 

regula el sistema de enseñanza en lenguas extranjeras en la Comunidad Autónoma de 

la Región de Murcia. 

 
La Resolución de 22 de octubre de 2014, de la Dirección General de 

Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se regula el procedimiento 

para la solicitud de habilitación para el desempeño de puestos en el Programa Sistema 

de Enseñanza Bilingüe Español-Inglés en Educación Primaria, establece que los 

integrantes de las listas de aspirantes al desempeño de puestos docentes en régimen 

de interinidad del cuerpo de Maestros, que deseen optar al citado programa, deberán 

poseer la titulación que se establece en el Anexo II de la citada Resolución, modificado 

por Resolución de 13 de mayo de 2015 de la Dirección General de Planificación 

Educativa y Recursos Humanos de esta Consejería. 

 
Mediante Resolución de 4 de septiembre de 2020, de la Dirección General de 

Planificación Educativa y Recursos Humanos, se hacían públicas las listas provisionales 

de solicitudes estimadas, o en su caso desestimadas, para la impartición del Sistema de 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

17
/0

9/
20

20
 1

3:
53

:1
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
ee

43
5a

2-
f8

dc
-f

4a
c-

48
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



Enseñanza en Lenguas Extranjeras en Educación Primaria por el personal interino del 

Cuerpo de Maestros, estableciendo en su Apartado Tercero un plazo de 10 días 

naturales para subsanar y mejorar la solicitud. 

 
Concluido dicho plazo, vistas las alegaciones presentadas en tiempo y forma y 

teniendo en cuenta las solicitudes presentadas hasta el día de la fecha de la presente, 

de conformidad con las facultades conferidas en la citada Orden de 27 de junio, esta 

Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, 

 

RESUELVE 

 

Primero.- Reconocer la capacidad para impartir la especialidad Bilingüe 

Primaria/ Inglés, Educación Física/Inglés, Música/Inglés y/o Educación Infantil/Inglés, a 

los Funcionarios Interinos que se indican en el Anexo I de esta Resolución, por estar en 

posesión de las titulaciones o requisitos que figuran en la Resolución de 22 de octubre 

de 2014, modificada por Resolución de 13 de mayo de 2015. 

 
Dicho reconocimiento surtirá efectos a partir del día siguiente a la publicación 

de la presente Resolución, de conformidad con lo dispuesto en el Apartado Quinto de 

la Resolución de 22 de octubre de 2014. 

 

Segundo.- Desestimar las solicitudes que se detallan en el Anexo II de esta 

Resolución, por no poseer o acreditar las titulaciones y/o los requisitos establecidos en 

la Resolución de 13 de mayo de 2015, a que se refiere el párrafo anterior 

 

Contra la presente RESOLUCIÓN, que no pone fin a la vía administrativa, 

podrán interponer Recurso de Alzada ante la Excma. Consejera de Educación, Juventud 

y Deportes en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la fecha de 

notificación, de conformidad con el artículo 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 

del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

EL DIRECTOR GENERAL DE PLANIFICACION EDUCATIVA 
Y RECURSOS HUMANOS 

Víctor Javier Marín Navarro 

[Firmado electrónicamente al margen] 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

17
/0

9/
20

20
 1

3:
53

:1
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
ee

43
5a

2-
f8

dc
-f

4a
c-

48
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



DNI Apellidos y Nombre Especialidad

ANEXO I

***0842** Abril Moya, María del Rosario Educación Primaria/Inglés0597I38

***3749** Abril Rocamora, Ágata Educación Primaria/Inglés0597I38

***5939** Acevedo Mateos, María Luisa Educación Primaria/Inglés0597I38

***3553** Acosta Ballester, Pilar Educación Primaria/Inglés0597I38

***1389** Alekseeva Trifonova, Nikoleta Educación Primaria/Inglés0597I38

***7000** Alfonso Moreno, Semiramis Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

***8794** Alonso Bernal, Catalina Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

***3318** Aparicio Carrión, Ana María Educación Primaria/Inglés0597I38

***0330** Arnau Fernández, María Educación Primaria/Inglés0597I38

***4326** Asensio Jiménez, Isabel Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

***4581** Ayala Valero, Dolores Educación Infantil/Inglés0597I31

***3569** Ballesta Muriel, Araceli Educación Primaria/Inglés0597I38

***3575** Bedia Martínez, María Sofía Educación Primaria/Inglés0597I38

***5968** Belmonte Miras, Cristina Educación Infantil/Inglés0597I31

***7113** Berengüi Martínez, Carmen Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

***2018** Caballero Morote, María Educación Primaria/Inglés0597I38

***3368** Cabarique Díaz, Estefani Maritza Educación Primaria/Inglés0597I38

***4509** Campillo Drieguez, Olga Educación Primaria/Inglés0597I38

***5414** Candel Campillo, María de las Ni Música/Inglés0597I35

***3674** Carrillo Gómez, Josefa Mercedes Educación Infantil/Inglés0597I31

***0472** Casado Sobrino, Claudia Educación Infantil/Inglés0597I31

***8317** Cascales Mora, Inmaculada Educación Primaria/Inglés0597I38

***8317** Cascales Mora, Verónica María Educación Primaria/Inglés0597I38

***7780** Castillo Moreno, Rafael Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

***9328** Coloma López, Alberto Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

17
/0

9/
20

20
 1

3:
53

:1
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
ee

43
5a

2-
f8

dc
-f

4a
c-

48
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



DNI Apellidos y Nombre Especialidad

ANEXO I

***6530** Cortés Sarabia, María José Educación Infantil/Inglés0597I31

***5260** Costa Casanova, Alba María Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

***6390** Diez Latorre, Nuria Educación Primaria/Inglés0597I38

Música/Inglés0597I35

***0200** Donate Monreal, Lidia Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

***9167** Duro Amarilla, Diana Clara Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

***5945** Escudero García, Aurora Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

***0845** Fernández López, Laura Educación Primaria/Inglés0597I38

***0053** Fernández Sánchez, Lorena Educación Infantil/Inglés0597I31

***9982** Ferra Martínez, Marina Educación Primaria/Inglés0597I38

***1147** Ferrer-Egea Marín, Ana Belén Educación Primaria/Inglés0597I38

***5300** Ferriz Vivancos, Raquel Educación Primaria/Inglés0597I38

***1899** García Gómez, Juan Carlos Educación Infantil/Inglés0597I31

***6307** García González, Clara Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

***1731** García Martín, Lorena María Educación Primaria/Inglés0597I38

Educación Primaria/Inglés0597I38

***3149** García Martínez, Ana Isabel Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

***4156** García Mateos, María Educación Primaria/Inglés0597I38

***5005** García Pinar, Diana Educación Primaria/Inglés0597I38

***3471** García Rubio, Nerea Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

***3600** García Sánchez, Alba Educación Primaria/Inglés0597I38

***0625** García Sánchez, Antonio José Educación Física/Inglés0597I34

***0026** García Vallejo, Alejandro Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

***6920** García Zamora, María Educación Primaria/Inglés0597I38

***5446** Gómez Cutillas, Marta Educación Infantil/Inglés0597I31

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

17
/0

9/
20

20
 1

3:
53

:1
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
ee

43
5a

2-
f8

dc
-f

4a
c-

48
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



DNI Apellidos y Nombre Especialidad

ANEXO I

***6726** Gómez Muñoz, Rosa María Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

***8446** Gómez Pérez, Gema Educación Infantil/Inglés0597I31

***9997** Gómez Pérez, Lorena Educación Infantil/Inglés0597I31

***0493** Góngora Rodríguez, Ana Carida Educación Primaria/Inglés0597I38

***2137** González del Pino, Sandra Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

***4338** González Jiménez, Marina Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

***8753** González Martínez, Francisca Educación Infantil/Inglés0597I31

***9590** González Molina, Jesica Educación Infantil/Inglés0597I31

***1080** Gracia Baena, María Educación Infantil/Inglés0597I31

***7126** Gregorio Mármol, Andrés Educación Infantil/Inglés0597I31

***4838** Guerrero Ruiz, Marta Educación Infantil/Inglés0597I31

***5929** Hernández Andújar, Ana Educación Infantil/Inglés0597I31

***5799** Hernández Bernal, Guillermo Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

***8092** Hernández López, Tamara Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

Educación Primaria/Inglés0597I38

***4254** Hernández Torres, Beatriz Educación Infantil/Inglés0597I31

***0016** Hernández Veracruz, Ana Educación Infantil/Inglés0597I31

***4319** Hervás Vergara, Carmen Educación Primaria/Inglés0597I38

***2305** Hidalgo Álvarez, Roberto Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

***7934** Izquierdo Cantero, Sofía Educación Primaria/Inglés0597I38

***5364** Lacumba Llaneras, Juan Alberto Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

***6516** Laencina Ros, Antonio Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

***1354** Lax Hernández, Francisco Manu Educación Infantil/Inglés0597I31

***8728** Leal Ayuso, Miriam Educación Infantil/Inglés0597I31

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

17
/0

9/
20

20
 1

3:
53

:1
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
ee

43
5a

2-
f8

dc
-f

4a
c-

48
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



DNI Apellidos y Nombre Especialidad

ANEXO I

***8728** Leal Ayuso, Miriam Educación Primaria/Inglés0597I38

***1794** Linares Serrano, Mario Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

***3692** López Moreno, Carmen Educación Primaria/Inglés0597I38

Música/Inglés0597I35

***9792** López Ortigosa, Marina Educación Primaria/Inglés0597I38

***2083** López Ramírez, Carmina Educación Infantil/Inglés0597I31

***2812** López Sánchez, Ana Educación Primaria/Inglés0597I38

***5939** Lozano Bermejo, María Victoria Educación Infantil/Inglés0597I31

***5367** Marín Fernández, Carmen Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

***9767** Marín Medina, Andrés Educación Física/Inglés0597I34

***8052** Marín Ros, Laura Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

***5214** Martí Navarro, Ana Belén Educación Primaria/Inglés0597I38

***4805** Martínez de Haro, Irene Educación Infantil/Inglés0597I31

***5991** Martínez de Haro, Lorena Educación Primaria/Inglés0597I38

***5186** Martínez García, Varinia Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

***1349** Martínez Hernández, Elena María Educación Primaria/Inglés0597I38

***8513** Martínez Márquez, María Educación Primaria/Inglés0597I38

***0935** Martínez Martínez, Alejandro Educación Primaria/Inglés0597I38

***8304** Martínez Martínez, José Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

***4650** Martínez Ponte, María Educación Primaria/Inglés0597I38

***5166** Martínez Sánchez, David Educación Primaria/Inglés0597I38

***9073** Matallana Piqueras, Llanos Educación Infantil/Inglés0597I31

***4696** May Albentosa, Jennifer Patricia Educación Infantil/Inglés0597I31

***4580** Millán Mateo, Laura Educación Primaria/Inglés0597I38

***6332** Mínguez Tobal, Yolanda Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

***2351** Mompeán Sánchez, Antonio Educación Física/Inglés0597I34

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

17
/0

9/
20

20
 1

3:
53

:1
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
ee

43
5a

2-
f8

dc
-f

4a
c-

48
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



DNI Apellidos y Nombre Especialidad

ANEXO I

***2351** Mompeán Sánchez, Antonio Educación Primaria/Inglés0597I38

***3993** Montalbán Pérez, Blanca Educación Primaria/Inglés0597I38

***0344** Morales Bermejo, Gregorio Jesús Educación Infantil/Inglés0597I31

***3831** Moreno Esteban, Irene Educación Primaria/Inglés0597I38

***7410** Moreno García, Ana María Educación Infantil/Inglés0597I31

***5232** Moreno Gómez, África Educación Primaria/Inglés0597I38

***7094** Moreno Gómez, María Elena Educación Infantil/Inglés0597I31

***4190** Moreno Martínez, Ainara Educación Infantil/Inglés0597I31

***7871** Moreno Martínez, María Ángeles Educación Infantil/Inglés0597I31

***0622** Mula Mula, Ana Educación Primaria/Inglés0597I38

***7016** Muñoz Tudela, Laura Educación Primaria/Inglés0597I38

***4315** Navarro Artes, Carmela Educación Primaria/Inglés0597I38

***4400** Nicolás Abellán, Virginia Educación Infantil/Inglés0597I31

***4377** Nicolás Ródenas, Tamara Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

***4176** Noguera Gil, María Elia Educación Infantil/Inglés0597I31

***6292** Noguera Moya, María del Carm Educación Infantil/Inglés0597I31

***2722** Oller Parra, Juana Soledad Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

***2461** Ortega Carrillo, Ángeles Educación Primaria/Inglés0597I38

***5003** Orts Ruiz, Carla Educación Infantil/Inglés0597I31

***4098** Páez Rodríguez, María Luisa Educación Infantil0597EI

***0472** Paredes Martínez, Francisco Javi Educación Física/Inglés0597I34

Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

***4139** Pedrosa Robles, Alicia Educación Infantil/Inglés0597I31

***3551** Pérez Arnaldos, María Candelari Educación Infantil/Inglés0597I31

***0427** Pérez Carrión, Juan Pedro Educación Primaria/Inglés0597I38

***3841** Pérez Martínez, Rosana Educación Infantil/Inglés0597I31

***5814** Pérez Santacruz, Katerin Educación Primaria/Inglés0597I38

***5891** Plazas Buendía, Yolanda Educación Primaria/Inglés0597I38

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

17
/0

9/
20

20
 1

3:
53

:1
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
ee

43
5a

2-
f8

dc
-f

4a
c-

48
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



DNI Apellidos y Nombre Especialidad

ANEXO I

***2007** Ponce Ruiz, Judit Educación Primaria/Inglés0597I38

***2320** Rabal García-Grajalva, María de Educación Primaria/Inglés0597I38

Música/Inglés0597I35

***5457** Ramos Gálvez, Dolores Educación Primaria/Inglés0597I38

***3286** Reche Pérez, Elena Educación Primaria/Inglés0597I38

***4030** Robles Sánchez, Marina Educación Primaria/Inglés0597I38

***3269** Rodríguez Pagán, Ana Educación Primaria/Inglés0597I38

***3817** Rodríguez Riquelme, María del C Educación Primaria/Inglés0597I38

***4605** Ruiz Mayor, Mónica Educación Primaria/Inglés0597I38

***4224** Ruiz Molina, Ana María Educación Infantil/Inglés0597I31

***2420** Ruiz Vázquez, Eva Educación Infantil/Inglés0597I31

***5176** Sáez Abellán, María Educación Primaria/Inglés0597I38

***4541** Salar Ortuño, Laura Educación Primaria/Inglés0597I38

***1602** Salinas Moya, José Ángel Educación Primaria/Inglés0597I38

***1803** Sánchez Avella, Jimena Soledad Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

***2279** Sánchez Boronat, Raquel Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

***5382** Sánchez de Val Rodríguez, Mart Educación Infantil/Inglés0597I31

***3639** Sánchez Espín, María Educación Infantil/Inglés0597I31

***1177** Sánchez González, Vicenta Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

***5850** Sánchez Iglesias, Ana María Educación Primaria/Inglés0597I38

***0307** Sánchez Martínez, Rocío Educación Infantil/Inglés0597I31

***3239** Santo Rocamora, María Educación Primaria/Inglés0597I38

***4603** Santos Romero, Inmaculada Educación Primaria/Inglés0597I38

***2188** Sempere Ferrández, Ana Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

***0374** Sixto Bermejo, Alba Educación Primaria/Inglés0597I38

***7292** Tomás López, Emilia Educación Primaria/Inglés0597I38

Lengua Extranjera: Inglés0597FI

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

17
/0

9/
20

20
 1

3:
53

:1
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
ee

43
5a

2-
f8

dc
-f

4a
c-

48
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



DNI Apellidos y Nombre Especialidad

ANEXO I

***7292** Tomás López, Emilia Música/Inglés0597I35

***8487** Tortosa López, Iria Educación Infantil/Inglés0597I31

***8365** Trillo García, Carmen María Educación Primaria/Inglés0597I38

***2620** Valles Soto, Emilio Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

***5271** Verastegui Martín, Ainhoa de Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

***1077** Vicedo Martínez, Francisco José Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

***1114** Yelo Yelo, Raquel Educación Infantil/Inglés0597I31

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

17
/0

9/
20

20
 1

3:
53

:1
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
ee

43
5a

2-
f8

dc
-f

4a
c-

48
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



ANEXO II

Apellidos y NombreDNI Especialidad Exclusiones (*)
* Causas de exclusión en última página.

Albaladejo Campos, Laura***5536** Música/Inglés 17 0 0 0

Artero Molina, Amanda***1144** Educación Primaria/Inglés 02 0 0 0

Carbonell López, Lorena***5941** Educación Primaria/Inglés 05 0 0 0

Carrillo Gómez, Josefa Mercedes***3674** Educación Primaria/Inglés 02 0 0 0

Escudero Simón, Josefa***5610** Educación Infantil/Inglés 15 0 0 0

García Moreno, Sabina***1898** Educación Infantil/Inglés 07 0 0 0

Gómez-Quintero Rojas, Ester***4844** Educación Infantil/Inglés 15 0 0 0

Hervás García, Mónica***6819** Educación Física/Inglés 07 0 0 0

Educación Primaria/Inglés 07 0 0 0

Luengo Velasco, María Isabel***3961** Educación Primaria/Inglés 05 0 0 0

Noguera Moya, María del Carmen***6292** Educación Primaria/Inglés 02 0 0 0

Pelegrín Esparza, María Isabel***5071** Educación Física/Inglés 15 0 0 0

Educación Primaria/Inglés 15 0 0 0

Pérez Sánchez, Raquel***5515** Educación Primaria/Inglés 15 0 0 0

Periago Martínez, Julia***9414** Educación Primaria/Inglés 05 0 0 0

Rodríguez Ruano, Sandra***4157** Educación Infantil/Inglés 05 0 0 0

Ruiz Cayuela, Julio David***9965** Educación Infantil/Inglés 01 0 0 0

Sánchez Casado, Virginia***5195** Educación Primaria/Inglés 02 0 0 0

Vázquez Sánchez, Carmen***7426** Educación Infantil/Inglés 05 0 0 0

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

17
/0

9/
20

20
 1

3:
53

:1
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
ee

43
5a

2-
f8

dc
-f

4a
c-

48
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



(*) Causas de exclusión:

01 No hallarse habilitado/a para la especialidad de Educación Infantil.

02 No hallarse habilitado/a para la especialidad de Educación Primaria.

03 No hallarse habilitado/a para la especialidad de Música.

04 No hallarse habilitado/a para la especialidad de Educación Física.

05 No reunir los requisitos de titulación, de conformidad con lo dispuesto en la Resolución de 22 de 
octubre de 2014, modificada por Resolución de 13 de mayo de 2015.

06 No acompañar copia compulsada de los títulos alegados, de conformidad con el Apartado 
Primero de la Resolución de 22 de octubre de 2014.

07 No aportar resguardo de depósito del título alegado de la Escuela Oficial de Idiomas, de 
conformidad con el Apartado Primero, Punto 2, de la Resolución de 22 de octubre de 2014.

08 No ser integrante de las listas de aspirantes al desempeño de plazas en régimen de interinidad 
del cuerpo de Maestros dependientes de la Consejería de Educación y Universidades de la 
Región de Murcia.

09 Documentación sin compulsar.

10 No acompañar certificación académica del título alegado junto al certificado del abono de 
los derechos de expedición, de conformidad con el Apartado Primero, Punto 2, de la 
Resolución de 22 de octubre de 2014.

11 No hay procedimiento de habilitación para la especialidad solicitada.

12 Reclamación fuera de plazo.

13 La documentación aportada está siendo valorada por la Comisión de Titulaciones.

14 Título, Certificado o Diploma no reconocido por el Anexo del Decreto 43/2015, de 27 de marzo, 
modificado por Decreto 207/2017, de 19 de julio y Decreto 165/2019, de 6 de septiembre de 
2019 .

15 Encontrarse habilitado en la lista de interinos para la especialidad solicitada.

16 No acompañar a la solicitud la documentación prevista en el apartado primero, punto 2, de la 
Resolución de 22 de octubre de 2014, de la Dirección General de Planificación Educativa y 
Recursos Humanos, o la aportada no es válida.

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

17
/0

9/
20

20
 1

3:
53

:1
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
ee

43
5a

2-
f8

dc
-f

4a
c-

48
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



17 Haber sido eliminado/a de la lista de interinos por la especialidad solicitada por alguna de las 
causas previstas en la normativa vigente.

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

17
/0

9/
20

20
 1

3:
53

:1
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
ee

43
5a

2-
f8

dc
-f

4a
c-

48
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7


